

**Protokół nr 29/24**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie,**  
**które odbyło się w dniu 11 kwietnia 2024 r.,**  
**w Sali Szkoleniowej Urzędu Miejskiego w Mosinie, ul. Dworcowa 3**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Łukasz Kasprowicz**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Prowadzący obrady **Łukasz Kasprowicz** wskazał, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas swojego posiedzenia rozpatrzy pismo mieszkańca Krajkowa z dnia 22 marca 2024 r. nazwane „skargą na bezczynność Burmistrza”. Wyżej wymienione pismo wraz z opinią radcy prawnego oraz stanowiskiem Burmistrza Gminy Mosina znajduje się w materiałach komisji. Następnie przedstawił treść pisma, w którym skarżący postawił Burmistrzowi Gminy Mosina zarzut bezczynności w sprawie realizacji jego wniosku o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami rolników, zawartego w piśmie z dnia 29 stycznia 2024 r. i monitu w przedmiotowej sprawie z dnia 6 marca 2024 r. Jednocześnie skarżący w przedmiotowym piśmie ocenił brak podjętych działań jako ignorowanie i lekceważenie rolników przez obecną i poprzednią administrację, podając jako jej przykłady: 1) usunięcie z „budynku Gminy” Doradztwa Rolniczego, 2) doprowadzenie każdego rolnika w Gminie do utraty środków ONW (obszary z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami) z powodu bezczynności urzędnika, 3) publiczną wypowiedź urzędnika w Gminie: „Rolnicy to mała nielicząca się grupa społeczna”. Następnie prowadzący obrady **Łukasz Kasprowicz** odniósł się do zarzutów stawianych przez skarżącego w omawianym piśmie. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazał, iż skarżący nie poparł żadnym dowodem wskazanego przykładu lekceważenia i ignorowania rolników poprzez publiczną wypowiedź urzędnika w Gminie, że „Rolnicy to mała nielicząca się grupa społeczna”. Następnie między innymi wskazał, że dopłaty ONW dla rolników z terenu gminy Mosina obecnie są realizowane, co można sprawdzić na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Jednocześnie między innymi poinformował, że Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 2006 roku został przeniesiony z Urzędu Miejskiego w Mosinie do Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Mosinie gdzie rolnicy mogą korzystać z pomocy, podkreślając przy tym, że informacja o nowej lokalizacji Ośrodka była powszechnie znana. Kolejno odniósł się do opinii radcy prawnego dotyczącej omawianego pisma. Dodatkowo między innymi wskazał, iż skarżący w pismach skierowanych do Burmistrza Gminy Mosina odnosił się do zleconej przez AQUANET S. A. ekspertyzy dotyczącej wpływu ujęcia wody w rejonie Mosina-Krajkowo na produkcję rolną w strefie zasilania tego ujęcia. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę, że przedmiotowa ekspertyza nie została przekazana przez wyżej wymienioną spółkę Burmistrzowi Gminy Mosina, a tym samym nie było możliwości przedłożenia jej zainteresowanej grupie społecznej. Następnie zwrócił się do członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wyrażenie opinii dotyczącej sposobu rozpatrzenia omawianego pisma.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst** złożył wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazał, że podczas trójstronnego spotkania przedstawiciele Gminy Mosina z rolnikami i przedstawicielami AQUANET S. A. ustalono, że spółka przygotuje opinię dotyczącą wpływu wieloletniego funkcjonowania ujęcia wody w rejonie Mosina – Krajkowo na produkcję rolną w strefie zasilania ujęcia tego ujęcia. Jednocześnie zwrócił uwagę, że przedmiotowa opinia zgodnie z założeniami miała zostać sporządzona do końca 2023 roku. Następnie poinformował, że w ocenie Gminy Mosina przedmiotowa ekspertyza została sporządzona przez wyżej wymienioną spółkę, jednak nie została przekazana do gminy. W związku z powyższym Burmistrz Gminy Mosina wystąpił pisemnie do AQUANET S. A. z wnioskiem o udostępnienie Gminie Mosina przedmiotowej opinii lub odbycie spotkania celem jej przedstawienia z udziałem jej autorek, a pomimo tego nie otrzymał z AQUANET S. A. opracowanej opinii, ani żadnej odpowiedzi na swoje wystąpienie. Ponadto wskazał, iż w dniu 5 kwietnia 2024 r. odbyło się spotkanie Burmistrza Gminy Mosin, w którym uczestniczył także skarżący. Jednocześnie wskazał, że podczas spotkania ustalono między innymi, że Burmistrz Gminy Mosina ponownie wystąpi do spółki o bilateralne spotkanie celem przedstawienia zleconej opinii oraz o jej udostępnienie, co zostało poczynione. Jednocześnie wskazał, że zgodnie z ustaleniami spotkania w dniu 5 kwietnia 2024 r., Burmistrz Gminy Mosina udzielił pisemnej odpowiedzi skarżącemu. Dodatkowo wskazał, iż w przypadku pozyskania od AQUANET S. A. stosownej opinii, Burmistrz Gminy Mosina zorganizuje spotkanie z rolnikami w celu jej omówienia. Ponadto odniósł się do podanych w piśmie zarzutów dotyczących lekceważenia i ignorowania rolników.

Prowadzący obrady **Łukasz Kasprowicz** wskazał na podjęte w latach ubiegłych, przy jego współpracy, skuteczne działania na rzecz przywrócenia dopłat ONW dla rolników z terenu gminy Mosina.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Agnieszka Gorzyńska** odczytała opinię radcy prawnego dotyczącą omawianego pisma.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, wniosek w sprawie uznania pisma z dnia 22 marca 2024 r. nazwanego „skargą na bezczynność Burmistrza”, za skargę pod względem formalnoprawnym, a następnie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, wniosek w sprawie uznania skargi z dnia 22 marca 2024 r. na bezczynność Burmistrza za bezzasadną i przekazanie jej Burmistrzowi Gminy Mosina do załatwienia.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI:**

1. Komisja wnioskuje o uznanie pisma z dnia 22 marca 2024 r. nazwane „skargą na bezczynność Burmistrza”, za skargę pod względem formalnoprawnym.
2. Komisja wnioskuje o uznanie skargę z dnia 22 marca 2024 r. na bezczynność Burmistrza za bezzasadną i przekazanie jej Burmistrzowi Gminy Mosina do załatwienia.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17.12.**

**protokołowała**

**przewodniczył**

**(-) Anita Ćwiklińska**

**(-) Łukasz Kasprowicz**